

Obywatelski asfalt idzie na osiedlówki

Zapadła zaskakująca decyzja Rady Miasta Bydgoszczy, zobowiązująca prezydenta do corocznego budowania dróg osiedlowych.

Wojciech Mąka

w.maka@express.bydgoski.pl

Poparty 1,2 tys. głosów obywatelski projekt uchwały o przeznaczaniu co roku co najmniej 35 mln zł na utwardzenie dróg gruntowych wreszcie trafił wczoraj na sesję. - Chodzi o to, żeby jeszcze przed uchwaleniem budżetu pochylić się nad najważniejszym problemem mieszkańców: nieutwardzonymi drogami. Za taki problem uznają go wszystkie 23 rady osiedli. Dajmy mieszkańcom decydować - przedstawiał projekt uchwały radny

Bogdan Dzakanowski, który wczoraj przekazał kolejne 3 tysiące podpisów poparcia bydgoszczan.

- Problem gruntówek dotyczy 8,3 proc. mieszkańców, więc polemizowałbym, czy jest to dla mieszkańców miasta najważniejsza sprawa - stwierdził Rafał Bruski, prezydent miasta, zwracając się m.in. do radnych PiS, którzy zapowiedzieli, że projekt poprą. - Jestem za budową dróg osiedlowych, ale największym priorytetem jest dla nas teraz pozyskanie pieniędzy unijnych. Tylko szaleni nie inaczej uważa... Mamicie wszystkich, mówiąc „ja bym zbudował”, ale sami niczego nie proponujecie...

Podczas emocjonalnej dyskusji okazało się, że projekt uchwały budzi wątpliwości prawne. Chodziło m.in. o to, że wydatków na gruntówki nie ma w wieloletnim planie finansowym

miasta. - Z tego powodu klub PO wstrzyma się od głosowania - zapowiedział Maciej Zegarski, radny PO. Uchwałę poparło 13 radnych, jeden był przeciw, a reszta się wstrzymała - w efekcie projekt zaakceptowano. Zobowiązuje on prezydenta nie tylko do przekazywania pieniędzy na gruntówki, ale także do przedstawiania osiedlowymi radnym harmonogramu ich budowy. Uchwałę sprawdzi jeszcze Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przypomnijmy, że „Expressowi” wciąż można zgłaszać zaniebane drogi osiedlowe - kontakt podajemy niżej. Listę prześlemy władzom miasta w ciągu najbliższych tygodni. ©©

Zgłoś nam gruntówkę
miejski@express.bydgoski.pl
telefon 52 322 26 14